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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille 
myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetusluonnoksesta, 
joka käsittelee yrityksille myönnettäviä kansainvälistymisavustuksia vuosille 2024-2030.

LPY:n mielestä esityksessä heikennetään turhaan mikro- ja pk-yritysten mahdollisuuksia 
kansainvälistyä sekä sitä kautta lisätä vientiä ja kasvattaa liikevaihtoaan. 

Kyseisten kansainvälistymisavustusten saajien rajaaminen lähtökohtaisesti vähintään kaksi 
henkilötyövuotta työllistäviin yrityksiin ei ole tarkoituksenmukaista. Usein alkavat 
asiantuntijayritykset tai yrittäjät laajentavat toimintaansa verkostomaisella yhteistyöllä, eikä niillä 
ole mahdollisuuksia palkata henkilökuntaa. Toisaalta ne kokevat tarpeelliseksi suuntautua heti 
toiminnan alkuvaiheessa kansainvälisille markkinoille, koska Suomen kotimarkkinat ovat niille liian 
pienet. Verkostomaisesti toimivien yritysten kansainvälistymiseen liittyvä yhteistyö luo edellytyksiä 
myös alkaville yrityksille suuntautua heti viestiin. Usein näissä tuen kohteissa olevissa hankkeissa on 
mukana 1-2 suurempaa yritystä ikään kuin veturiyrityksenä. On Suomen etu, että myös pienillä 
yrityksillä on mahdollisuus suuntautua vientimarkkinoille, jopa toimintansa alkuvaiheessa. 

     

Asetusluonnoksen 4§n määritelmä siitä, että kansainvälistymisavustusta voidaan myöntää vain 
teollisilla tai palvelualoilla toimiville yrityksille, on epämääräinen. Tämä määritelmä ei riittävän 
selkeästi ilmaise sitä, millä toimialoilla toimivat yritykset ovat avustukseen oikeutettuja. LPY:n 
mielestä suomalaisten mikro- ja pk-yritysten kansainvälistymistä pitäisi tukea toimialasta 
riippumatta, luonnollisesti EU-lainsäädännön rajoitteet huomioon ottaen. 
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Asetusluonnokseen sisältyvä esitys jättää rahtikustannukset kokonaan kansainvälistymisavustuksen 
ulkopuolelle kohtelee eri toimialoja epätasa-arvoisesti. Tietyillä toimialoilla kansainvälisille messuille 
osallistumisesta aiheutuvat logistiikkakustannukset voivat olla merkittävä kuluerä. 
Rahtikustannusten sulkeminen kokonaan pois tuen piiristä heikentäisi pk-yritysten edellytyksiä 
osallistua kansainvälisille messuille tai jopa estää niiden osallistumisen.

LPY suhtautuu kriittisesti myös messutukeen esitettävään rajaukseen, jonka mukaisesti yritys voisi 
osallistua vain yksille messuille vuodessa. Tämä rajaus heikentää merkittävästi 
kansainvälistymisavustuksen vaikuttavuutta. Monella toimialalla on vakiintunut ns. päämessujen 
kalenteri. Ollakseen uskottava toimija yrityksen oletetaan osallistuvan kyseisille messuille.

LPY esittää harkittavaksi, että voittoa tavoittelemattomat toimialayhdistykset voisivat tietyin 
edellytyksin sisältyä kansainvälistymisavustuksen saajien piiriin. Moni toimialayhdistys edistää 
toimialakohtaista maabrändiä ja sitä kautta tukee suoraan alan suomalaisten yritysten 
kansainvälistymistä. 
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